

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда по числу рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)											
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4					
					3.1	3.2	3.3	3.4						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10					
Рабочие места (ед.)	82	82	0	69	5	8	0	0	0					0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	88	88	0	72	8	8	0	0	0					0
из них женщины	31	31	0	27	4	0	0	0	0					0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0					0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0					0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Автотранспортный цех																							
100	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Медработник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

[illegible]

[illegible]

169	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
170	Газорезчик	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	да
171	Контролер лома и отходов металла	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
172	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Цех по переработке лома и отходов металла																							
173	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
174	Оператор пресс-ножниц	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
175	Контролер лома и отходов металла	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
176	Кассир	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
177	Машинист погрузочной машины	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
178	Машинист погрузочной машины	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
179	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческий отдел																							
180А, 181А(180А)	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 17.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник производственного отдела

(должность)

(подпись)

Пьяных А. Н.

(ФИО)

17.12.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

ведущий юрисконсульт

(должность)

Шевцов С. И.

(ФИО)

17.12.2020

(дата)

начальник отдела персонала

(должность)

Громова Е. А.

(ФИО)

17.12.2020

(дата)

начальник цеха по переработке лома и отходов металла

(должность)

Поздняков С. А.

(ФИО)

17.12.2020

(дата)

ведущий специалист по ОТ и ПБ

(должность)

Летова О. В.

(ФИО)

17.12.2020

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4		6
Дмитриевский участок, 135, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	Дмитриевский участок, сварщик	гмн.
Дмитриевский участок, 135, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия химического фактора использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора	постоянно	Дмитриевский участок, сварщик	гмн.
Касторенский участок, 140, Машинист погрузочной машины	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	Касторенский участок, машинист	гмн.
Касторенский участок, 141, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	Касторенский участок, газорезчик	гмн.
Касторенский участок, 141, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия химического фактора использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора	постоянно	Касторенский участок, газорезчик	гмн.
Курский ПЗУ-2, 145, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	Курский ПЗУ-2, газорезчик	гмн.
Курский ПЗУ-2, 145, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия химического фактора использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора	постоянно	Курский ПЗУ-2, газорезчик	гмн.
Пытовский участок, 149, Оператор пресс-ножниц	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	Пытовский участок, оператор	гмн.
Пытовский участок,	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	Пытовский участок, оператор	гмн.

1150, Газорезчик	органов слуха.	воздействия шума			Дан
Лытовский участок, 1150, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия химического фактора использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора	по возможности	Дневная смена Кол. смен - 2	Дан
Обоянский участок, 1154, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	по возможности	Дневная смена Кол. смен - 2	Дан
Обоянский участок, 1154, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия химического фактора использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора	по возможности	Дневная смена Кол. смен - 2	Дан
Солнцевский участок, 1164, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	по возможности	Сменная смена Кол. смен - 2	Дан
Солнцевский участок, 1164, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия химического фактора использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора	по возможности	Сменная смена Кол. смен - 2	Дан
Суджанский участок, 1168, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	по возможности	Дневная смена Кол. смен - 2	Дан
Суджанский участок, 1168, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия химического фактора использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора	по возможности	Дневная смена Кол. смен - 2	Дан
Шипровский участок, 1170, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	по возможности	Дневная смена Кол. смен - 2	Дан
Шипровский участок, 1170, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия химического фактора использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора	по возможности	Дневная смена Кол. смен - 2	Дан
Цех по переработке лома и отходов металла, 1174, Оператор	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	по возможности	Дневная смена Кол. смен - 2	Дан

пресс-ножницы					
Цех по переработке лома и отходов металла, 1177, Машинист погрузочной машины	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	по созданию	Цех по переработке лома и отходов металла, 1177, Машинист погрузочной машины	Эмн
Цех по переработке лома и отходов металла, 1178, Машинист погрузочной машины	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	по созданию	Цех по переработке лома и отходов металла, 1178, Машинист погрузочной машины	Эмн

Дата составления: 17.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

начальник производственного отдела

(подпись)

Пьяных А. Н.

17.12.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

ведущий нормоконсульт	(должность)	(подпись)	Шевцов С. И.	(ФИО)	17.12.2020	(дата)
начальник отдела персонала	(должность)	(подпись)	Громова Е. А.	(ФИО)	17.12.2020	(дата)
начальник цеха по переработке лома и отходов металла	(должность)	(подпись)	Поздняков С. А.	(ФИО)	18.12.2020	(дата)
ведущий специалист по ОТ и ПБ	(должность)	(подпись)	Летова О. В.	(ФИО)	17.12.2020	(дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:						
5410	(№ в реестре экспертов)	(подпись)	Сафонова Светлана Юрьевна	(ФИО)	17.12.2020	(дата)

184	Творческий	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Цех по переработке лома и отходов металла																						
185	Оператор видеонаблюдения	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок по переработке лома и отходов неметаллического лома																						
186	Сортировщик лома и отходов металла 2 разряда	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 27.04.2021

Дата составления: 27.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник производственного отдела

(подпись)

(подпись)

Пьяных А.Н.
(ФИО)

04.05.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий юристконсульт

(должность)

(подпись)

Шевцов С.И.
(ФИО)

04.05.2021
(дата)

Начальник отдела персонала

(должность)

(подпись)

Громова Е.А.
(ФИО)

04.05.2021
(дата)

Начальник цеха по переработке лома и отходов металла

(должность)

(подпись)

Поздняков С.А.
(ФИО)

04.05.2021
(дата)

Ведущий специалист по ОТ и ПБ

(должность)

(подпись)

Летова О.В.
(ФИО)

04.05.2021
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

325

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Сафонова Светлана
Юрєвна
(ФИО)

27.04.21
(дата)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Ливенский участок, 183, Машинист погрузочной машины	Для уменьшения вредного воздействия шума в технологических помещениях рекомендуется использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	восстановление	Ливенский участок, 183, 184, Газорезчик	
Ливенский участок, 184, Газорезчик	Для уменьшения вредного воздействия шума в технологических помещениях рекомендуется использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	восстановление	Ливенский участок, 184, Газорезчик	
Ливенский участок, 184, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия химического фактора использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора	восстановление	Ливенский участок, 184, Газорезчик	

Дата составления: 27.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник производственного отдела

(подпись)

Пьяных А.Н.

04.05.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий юрист-консульт

(подпись)

Шевцов С.И.

(дата)

04.05.2021

Начальник отдела персонала

(подпись)

Громова Е.А.

(дата)

04.05.2021

Начальник цеха по переработке лома и отходов металла

(подпись)

Поздняков С.А.

(дата)

04.05.2021

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда по числу рабочих мест N, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4	
					3.1	3.2	3.3	3.4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	9	9	0	8	1	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	9	9	0	8	1	0	0	0	0	
из них женщины	2	2	0	2	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24

Курсный ПЗУ-2

Результаты измерений, указанные в настоящем протоколе, относятся только к объектам, прошедшим измерения. Настоящий протокол не может быть воспроизведен полностью или частично без разрешения ИИ ООО «КИОУТ»

18-439/3	Машинист погрузочной машины	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок по переработке лома и отходов цветного лома																							
186	Сортировщик-сборщик лома и отходов металла 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
Автотранспортный цех																							
187	Водитель манипулятора	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
188	Водитель манипулятора	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
189	Водитель манипулятора	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
Производственный отдел																							
190	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
191	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
192	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
Коммерческий отдел																							
193	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 02.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Кравцов В. М.

(ФИО)

02.12.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий юрист-консульт

(должность)

(подпись)

Шевцов С. И.

(ФИО)

02.12.2021

Начальник отдела персонала

(должность)

(подпись)

Промова Е. А.

(ФИО)

02.12.2021

Начальник производственного отдела

(должность)

(подпись)

Пьяных А. Н.

(ФИО)

02.12.2021

Ведущий специалист по ОТ и ПБ

(должность)

(подпись)

Попова Т. В.

(ФИО)

02.12.2021

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5398

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кучерова Ольга Николаевна

(ФИО)

02.12.2021

Результаты измерений, указанные в настоящем протоколе, относятся только к объектам, прошедшим измерения. Настоящий протокол не может быть воспроизведен полностью или частично без разрешения ИП ООО «КИΟΥТ»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Курский ПЗУ-2, 18-439/3. Машины ст погрузочной машины	Для уменьшения вредного воздействия шума оборудовать кабину средствами шумозащиты.	Снижение вредного воздействия шума	01.08.2022 (Пункт 18-439/3 от 10.12.2021г.)	Производственный отдел Курского ПЗУ-2	

Дата составления: 02.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Кравцов В. М.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий юрист-консульт

(должность)

(подпись)

Шевцов С. И.

(ФИО)

(дата)

Начальник отдела персонала

(должность)

(подпись)

Громова Е. А.

(ФИО)

(дата)

Начальник производственного отдела

(должность)

(подпись)

Пьяных А. Н.

(ФИО)

(дата)

Ведущий специалист по ОТ и ПБ

(должность)

(подпись)

Попова Т. В.

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5398

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кучерова Ольга Николаевна

(ФИО)

(дата)

Результаты измерений, указанные в настоящем протоколе, относятся только к объектам, прошедшим измерения. Настоящий протокол не может быть воспроизведен полностью или частично без разрешения ИЛ ООО «КИОУТ»

Таблица 1

Таблица 2

Классы (подклассы) условий труда

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Курсквотормет"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Администрация	-	-			
Бухгалтерия	-	-			
Коммерческий отдел	-	-			
Автомобильный цех	-	-			
Львовский ПЗУ	-	-			
Курский ПЗУ-2	-	-			
Кисторенский ПЗУ	-	-			

Дата составления: 15.08.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник цеха по переработке лома и отходов металла

(должность)

(подпись)

Бондарев И.М.

Ф.И.О.

(дата)

31.10.18

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник производственного отдела

(должность)

(подпись)

Юдин В.А.

Ф.И.О.

(дата)

31.10.18

Начальник отдела персонала

(должность)

(подпись)

Громова Е.А.

Ф.И.О.

(дата)

31.10.18

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Маркелова В.Ю.

Ф.И.О.

(дата)

31.10.18

Ведущий специалист по ОТ и ТБ

(должность)

(подпись)

Кутафина Е.В.

Ф.И.О.

(дата)

31.10.18

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

703

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Исаев М.Г.

Ф.И.О.

15.08.2018

(дата)